
 
COMUNE DI SAN GIUSEPPE JATO 

Città Metropolitana di Palermo 
 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.819  DEL 04.09.2020  REG. SEGRETERIA

 

N.240  DEL 04.09.2020  REG. AFFARI GENERALI

 

N. 19   DEL 03.09.2020  REG. SPORT TURISMO E SPETTACOLI

 

Ritenuta la competenza del Dirigente del Settore Affari Generali, in esecuzione alla Determinazione Sindacale 

n. 3 del 03/02/2020 in ottemperanza dell’art. 6 della Legge 127/97 recepita con la L.R. n. 23/98; 

 

OGGETTO: Approvazione rendiconto e liquidazione contributo all’Associazione “Sacro al Patriarca San 

Giuseppe”  Codice CIG. n. ZE12D80C1A 

 

Richiamato l’atto  G.M. n. 73 del 29/06/2020 dichiarato immediatamente esecutivo, con il quale la Giunta Municipale 

concede un contributo economico di € 3.000,00 all’Associazione Sacro al Patriarca San Giuseppe, per sostenere le 

spese di organizzazione in occasione della cerimonia religiosa del 5 luglio 2020, così come specificato nella nota prot. 

n. 9706 del 23/06/2020; 

 

Visto che  con  determina  n. 617 del  02/07/2020 esecutiva ai sensi di legge, veniva impegnata la somma di € 3.000,00 

concessa a titolo di contributo economico da erogare all’Associazione Sacro al Patriarca San Giuseppe dietro 

presentazione di regolare rendiconto delle spese; 

 

Visto l’allegato rendiconto presentato  dal  Sig. Salvatore Parrino, Presidente dell’Associazione Sacro al Patriarca San 

Giuseppe, con nota prot. n.12820 del 19/08/2020 dal quale si evince che le spese  sostenute ed allegate in copia  

ammontano ad € 3.240,15 e che la stessa risponde alle finalità per le quali è stato concesso il contributo medesimo;  

 

Visto  che si deve procedere alla liquidazione come da direttive impartite nella Deliberazione  di Giunta Comunale  n. 

73 del 29/06/2020; 

 

Preso Atto che la liquidazione dello stesso è subordinata dalla presentazione di dettagliato rendiconto delle spese 

sostenute, corredato dalle pezze giustificative; 

 

Vista l’allegata Dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà (art 47 D.P.R. 445 del 28 dicembre 2000) casi di non 

assoggettabilità iscrizione INPS ed INAIL, con il quale il Presidente  Parrino Salvatore dichiara che l’Associazione  

Sacro al Patriarca San Giuseppe non è iscritta ad alcuna posizione INPS ed INAIL; 

 

Considerato che la prefata  Associazione non persegue scopi di lucro; 

 

Considerato che occorre approvare il rendiconto e liquidare il contributo di che trattasi, precisando che 

precedentemente non è stata anticipata nessuna somma all’Associazione in essere;  

 

Richiamato il nuovo regolamento per l’erogazione dei contributi  adottato con atto C.C. n. 76 del 19/12/2019 ; 

 

Dato atto della completezza istruttoria della presente proposta, anche alla luce degli aspetti di efficacia, efficienza, 

correttezza e regolarità dell’azione amministrativa; 

 

Visti gli allegati documenti di rito; 

 

Visto l’O.R.EE.LL.; 

PROPONE 

per i motivi in premessa narrati: 

 



di approvare il rendiconto e di  liquidare il contributo di € 3000,00 all’Associazione SACRO AL PATRIARCA SAN 

GIUSEPPE,   di  San Giuseppe Jato    nella persona del Presidente Salvatore Parrino  nato a omississ  il omississ, 

accreditando la somma presso  omississ  agenzia di  omississ  codice IBAN omississ;                          

  

di imputare la superiore somma di € 3000,00 all’intervento di spesa n. 05.02-1.04.04.01.001 Cap. 17880  del bilancio 

triennale 2020/2022  approvato con atto C.C. n. 13 de 05/05/2020, come da impegno assunto con Det n. 617 del 

02/07/2020;   

 

Il Responsabile dell’Uff. Scolastico,  

Cultura, Sport, Turismo e Spettacolo 

F.to Domenica Massimino 

 

 

IL RESPONSABILE VICARIO DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 

Vista la superiore proposta   

Verificato: 

- la regolarità dell’istruttoria svolta dall’ufficio; 

- il rispetto della tempistica prevista dalla legge; 

- l’idoneità del presente atto a perseguire gli interessi generali dell’azione amministrativa dell’Ente; 

- la conformità a leggi, statuto e regolamenti; 

- Esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica e per l’effetto 

 

DETERMINA 

di approvare:  

 

OGGETTO: Approvazione rendiconto e liquidazione contributo all’Associazione “Sacro al Patriarca San 

Giuseppe”  Codice CIG. n. ZE12D80C1A 

 

Ai fini e per gli effetti dell’adempimento delle norme in materia di trasparenza di cui agli artt. 26 e 27 e seguenti del 

D.lgs n°33/2013, si richiede alla Segreteria Generale l’inserimento, per il presente provvedimento, nell’apposita sezione 

Amministrazione trasparente sottosezione Pubblicazione degli atti di concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi e 

attribuzione di vantaggi economici a persone fisiche ed enti pubblici e privati del sito istituzionale dell’Ente, dei 

seguenti dati: 

 

Norma Modalità Beneficiario Settore Responsabile 

Vicario 

Importo 

Beneficio 

Atto G.M. n. 73 

del 29/06/2020 

Det. n. 617 del 

02/09/2020 

Individuazione 

Affidamento 

diretto 

Associazione  

“Sacro al 

Patriarca San 

Giuseppe” 

C.F. 

97348830825 

AA.GG Dott.ssa 

Marianna 

Avarello 

€ 3.000,00 

 

Il Responsabile  Vicario del Settore 

Affari Generali 

F.to Dott.ssa Marianna Avarello 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA FINANZIARIA 

 

ATTESTA 

 

Che sulla presente liquidazione sono state effettuati, secondo i principi e le procedure della contabilità pubblica: i 

controlli e i riscontri contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184 comma 4, del D.leg.vo n. 267/2000, i quali hanno esito 

favorevole. 

Prot. n.____________del___________ 

Il Responsabile dell’Area  

Economica Finanziaria 

F.to Dott.ssa Marianna Avarello          


